
 
 
 

COMUNE DI PONTBOSET 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 40 
 

OGGETTO:  
 
REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DELLA SALA COMUNALE DENOMINATA "CANTINE 
DELL'OSTELLO" 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque  addì uno del mese di agosto alle ore  diciotto e minuti  trenta 
nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero per oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano : 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CHANOUX PAOLO - Sindaco  Sì 
CHANOUX ILO CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 
CHANOUX PIERRE DEFENDENTE - Assessore  Sì 
GALATRO CHIARA - Assessore Giust. 
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX PAOLO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 



OGGETTO:REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DELLA SALA COMUNALE 
DENOMINATA "CANTINE DELL'OSTELLO" 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, e smei; 
· la lr 54/1998 e smei; 
· lo Statuto Comunale vigente; 
· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 49 del 14.12.2017; 
· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22.04.2021 avente ad oggetto: 

"Conferimento degli incarichi di Segretario comunale dell'ambito territoriale sovracomunale di Hône, 
Bard, Champorcher e Pontboset: espressione parere vincolante ai sensi dell'art. 24 della convenzione 
quadro e definizione delle competenze da attribuire ai nuovi segretari"; 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04.05.2021 recante ad oggetto: "Conferimento 
dell'incarico di Segretario e adempimenti connessi alle Sig.re Paola ROLLANDOZ e Laura MORELLI 
con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset"; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10.04.2025, con la quale è stato approvato il rendiconto 
per l’esercizio finanziario 2024; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 17.12.2024 all’oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione pluriennale per il triennio 2025/2027, del DUPS e dei suoi allegati"; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 17.12.2024 all’oggetto: “Approvazione del documento 
equivalente al PEG e assegnazione delle quote di bilancio triennale 2025/2027 ai responsabili di spesa”;   

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 in data 04.05.2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 1 del 13.01.2025 ad oggetto: “Nomina dei 
responsabili dell’ufficio unico associato “Edilizia pubblica e privata” costituito tra i Comuni 
convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset”, con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è 
stata nominata Responsabile dell’ufficio unico associato “Edilizia pubblica e privata” costituito tra i 
Comuni convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset con decorrenza dal mese di gennaio 
2025; 

· il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale di Pontboset è proprietario di una sala comunale denominata 
“Cantine dell’Ostello” sita in Loc. Pont-Bozet n. 31 che è stata recentemente oggetto di riqualificazione per 
il suo uso civico, culturale e sociale; 
 
ATTESO che con deliberazione n. 60 del 24.08.2023 la Giunta Comunale ha deliberato in merito all’impiego 
di un trasferimento regionale (Legge Regionale n. 22 del 05.08.2021, che prevede, ai sensi dell’art.27 comma 
1) per il finanziamento dell’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL LOCALE COMUNALE 
POLIVALENTE AL PIANO TERRENO DELL'OSTELLO E DELL'AREA ESTERNA - CUP 
D82H23000810002, per dotarlo di arredi, impianto di riscaldamento e illuminazione adeguati al fine di 
renderlo fruibile, previa approvazione di apposito regolamento comunale, alla popolazione per scopi 
culturali, ricreativi e sociali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 07.11.2024 con la quale, tra l’altro, sono 
state determinate le seguenti tariffe per la loro fruizione, nelle more dell’approvazione di idoneo regolamento 
comunale: 
 
 



 
UTENZA Tariffa a giornata  Tariffa per più giornate Maggiorazione per riscaldamento da 

ottobre a maggio 
Residenti gratis gratis  
Non residenti 100,00 € 75,00 € dopo la prima e fino a 5 

giornate 
€ 25,00 al giorno 

Associazioni locali gratis gratis  
 
VISTO il progetto di riqualificazione delle cantine dell'ostello situato in Loc. Pont-Bozet n. 31, di proprietà 
del Comune di Pontboset, recentemente concluso e che ha comportato l’adeguamento della struttura per il 
suo uso civico, culturale e sociale; 

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale ha inteso mettere a disposizione della cittadinanza, delle 
associazioni e di altri soggetti, pubblici e privati, la sala comunale denominata “Cantine dell’Ostello” per 
favorire attività sociali, culturali e istituzionali; 

VISTA la necessità di approvare un regolamento che disciplini le modalità di concessione e utilizzo 
della sala comunale in oggetto; 

RICHIAMATA la bozza di regolamento allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
che si compone di n. 8 articoli; 

RITENUTO che la stessa rispecchia la volontà dell’Amministrazione comunale e ritenuto di 
approvarne i contenuti; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Comunale per la gestione degli 
spazi pubblici, e dei tecnici competenti in merito alla funzionalità e sicurezza dell'immobile; 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del servizio 
interessato ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, comma 2, del l.r. 
54/98. 
CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 9 lett. d) della L.R. 46/1998 e dell’art. 49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
successive modificazioni; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE, per le ragioni di cui in premessa, il REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DELLA 
SALA COMUNALE DENOMINATA “CANTINE DELL’OSTELLO” allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, che si compone di n. 8 articoli. 
 

2. DI DEMANDARE il controllo della gestione dell’utilizzo e della manutenzione ordinaria della sala al 
Responsabile dell’Ufficio tecnico, il quale provvederà anche alla verifica del rispetto delle condizioni e 
dei regolamenti di utilizzo. 
 

3. DI DEMANDARE all’ufficio segreteria la pubblicazione della presente  
deliberazione, unitamente al relativo regolamento, all'Albo Pretorio del Comune di Pontboset, oltre a 
renderla disponibile sul sito istituzionale per garantire la massima trasparenza e conoscenza da parte della 
cittadinanza e di tutti gli interessati.  
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 
 CHANOUX PAOLO  ROLLANDOZ PAOLA 

 
 
 
 
 
  

 
 
 


